Протокол рассмотрения заявок
на участие в аукционе по продаже права собственности на земельные участки
Архангельская область, Приморский район, поселок Уемский

22 июля 2016 года
	Присутствовали:
	Члены комиссии:

А.А. Дюкова – консультант-юрист местной администрации, председатель комиссии;

В.С. Акимов – директор МБУ «ЖилКомСфера», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Н.В. Торопнина – заместитель главы местной администрации по финансово-экономическим вопросам;

О.В. Герасимовская  – помощник главы местной администрации по вопросам ведения бухгалтерского учета;

М.С. Уханова – председатель Совета депутатов МО «Уемское».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок на аукцион по продаже права собственности на земельные участки, проводимый 25.07.2016 в 10:00.

           Информация о проведении аукциона по продаже земельных участков, размещена на сайте администрации МО «Уемское», на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://torgi.gov.ru/ (извещение № 210616/0663622/02 от 21.06.2016), в периодическом издании «Вестник муниципального образования «Уемское».
ЛОТ № 1
Предмет аукциона:  право собственности на земельный участок.

Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, общая площадь 1395 кв.м., адрес (местоположение) земельного участка: Архангельская область, Приморский район, муниципальное образование «Уемское», дер. Малые Карелы.

Кадастровый номер: 29:16:080905:137.

Начальная цена – 388 423,80 руб.

Шаг аукциона – 11 652 руб.

Размер задатка -  77 685 руб.
По ЛОТУ № 1 поступила одна заявка

	№ заявки
	Дата и время  подачи заявки на участие в аукционе
	Ф.И.О. физического лица
	место жительства
	Сведения о внесенных задатках
	Решение

	1
	20.07.2016
в 16 часов
00 минут
	Мухин Алексей Николаевич
	г. Архангельск, ул. Русанова,

  д. 8, кв.83

	внесен
	 допущен к участию в аукционе

Заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.

Решение комиссии: в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить заявителю экземпляры подписанного проекта договора купли-продажи. Договор купли-продажи земельного участка заключить по начальной цене предмета аукциона.
ЛОТ № 2
Предмет аукциона:  право собственности на земельный участок.

Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, общая площадь 1454 кв.м., адрес (местоположение) земельного участка: Архангельская область, Приморский район, муниципальное образование «Уемское», дер. Малые Карелы.

Кадастровый номер: 29:16:080905:136.

Начальная цена – 404 851,76 руб.

Шаг аукциона – 12 145 руб.

Размер задатка -  80 970 руб.
По ЛОТУ № 2 поступила одна заявка
	№ заявки
	Дата и время  подачи заявки на участие в аукционе
	Ф.И.О. физического лица
	место жительства
	Сведения о внесенных задатках
	Решение

	2
	20.07.2016
в 16 часов
05 минут
	Мухин Алексей Николаевич
	г. Архангельск, ул. Русанова,

  д. 8, кв.83
	внесен
	 допущен к участию в аукционе

Заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.

Решение комиссии: в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить заявителю экземпляры подписанного проекта договора купли-продажи. Договор купли-продажи земельного участка заключить по начальной цене предмета аукциона.
ЛОТ № 3
Предмет аукциона:  право собственности на земельный участок.

Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, общая площадь 1455 кв.м., адрес (местоположение) земельного участка: Архангельская область, Приморский район, муниципальное образование «Уемское», дер. Малые Карелы.

Кадастровый номер: 29:16:080905:134.

Начальная цена – 405 130,20 руб.

Шаг аукциона – 12 154 руб.

Размер задатка -  81 026 руб.
По ЛОТУ № 3 поступила одна заявка
	№ заявки
	Дата и время  подачи заявки на участие в аукционе
	Ф.И.О. физического лица
	место жительства
	Сведения о внесенных задатках
	Решение

	3
	20.07.2016
в 16 часов
07 минут
	Мухин Алексей Николаевич
	г. Архангельск, ул. Русанова,

  д. 8, кв.83
	внесен
	 допущен к участию в аукционе

Заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.

Решение комиссии: в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить заявителю экземпляры подписанного проекта договора купли-продажи. Договор купли-продажи земельного участка заключить по начальной цене предмета аукциона.
ЛОТ № 4
Предмет аукциона: право собственности на земельный участок.

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для садоводства, общая площадь 594 кв. м. адрес (местоположение) земельного участка: Архангельская область, Приморский район, СТ «Уемляночка», участок 1113.

Кадастровый (или условный) номер: 29:16:080601:318.

Начальная цена – 23 000 руб.

Шаг аукциона – 690 руб.

Размер задатка – 4 600 руб.
По ЛОТУ № 4 поступила одна заявка
	№ заявки
	Дата и время  подачи заявки на участие в аукционе
	Ф.И.О. физического лица
	место жительства
	Сведения о внесенных задатках
	Решение

	4
	21.07.2016
в 16 часов
10 минут
	Потошина Елена Викторовна
	г. Архангельск, ул. Партизанская,

  д. 66, кв.11
	внесен
	 допущен к участию в аукционе

Заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.

Решение комиссии: в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить заявителю экземпляры подписанного проекта договора купли-продажи. Договор купли-продажи земельного участка заключить по начальной цене предмета аукциона.
ЛОТ № 5
Предмет аукциона: право собственности на земельный участок.

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для садоводства, общая площадь 594 кв. м. адрес (местоположение) земельного участка: Архангельская область, Приморский район, СТ «Уемляночка», участок 1246.

Кадастровый (или условный) номер: 29:16:080601:339.

Начальная цена – 23 000 руб.

Шаг аукциона – 690 руб.

Размер задатка – 4 600 руб.
По ЛОТУ № 5 поступила одна заявка
	№ заявки
	Дата и время  подачи заявки на участие в аукционе
	Ф.И.О. физического лица
	место жительства
	Сведения о внесенных задатках
	Решение

	5
	21.07.2016
в 16 часов
12 минут
	Потошина Елена Викторовна
	г. Архангельск, ул. Партизанская,

  д. 66, кв.11
	внесен
	 допущен к участию в аукционе

Заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.

Решение комиссии: в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить заявителю экземпляры подписанного проекта договора купли-продажи. Договор купли-продажи земельного участка заключить по начальной цене предмета аукциона.
ЛОТ № 6
Предмет аукциона: право собственности на земельный участок.

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для садоводства и огородничества, общая площадь 800 кв. м. адрес (местоположение) земельного участка: Архангельская область, Приморский район, СТ «Ягодник», участок 1380.

Кадастровый (или условный) номер: 29:16:071001:32.

Начальная цена – 33 704 руб.

Шаг аукциона – 1 011 руб.

Размер задатка – 6 741 руб.
По ЛОТУ № 6 поступила одна заявка
	№ заявки
	Дата и время  подачи заявки на участие в аукционе
	Ф.И.О. физического лица
	место жительства
	Сведения о внесенных задатках
	Решение

	6
	21.07.2016
в 16 часов
14 минут
	Потошина Елена Викторовна
	г. Архангельск, ул. Партизанская,

  д. 66, кв.11
	внесен
	 допущен к участию в аукционе

Заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.

Решение комиссии: в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить заявителю экземпляры подписанного проекта договора купли-продажи. Договор купли-продажи земельного участка заключить по начальной цене предмета аукциона.
ЛОТ № 7
Предмет аукциона: право собственности на земельный участок.

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для садоводства и огородничества, общая площадь 185 кв. м. адрес (местоположение) земельного участка: Архангельская область, Приморский район, СТ «Ягодник», участок 1178 (XXXVIII-26).

Кадастровый (или условный) номер: 29:16:070801:1787.

Начальная цена – 7 794,05 руб.

Шаг аукциона –  234 руб.

Размер задатка – 1 559 руб.
По ЛОТУ № 7 заявок не поступило.

Решение комиссии: аукцион по ЛОТУ № 7 признать несостоявшимся.

ЛОТ № 8
Предмет аукциона: право собственности на земельный участок.

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для садоводства и огородничества, общая площадь 197 кв. м. адрес (местоположение) земельного участка: Архангельская область, Приморский район, СТ «Ягодник», участок 1208 (XXXVII-11).

Кадастровый (или условный) номер: 29:16:070801:1821.

Начальная цена – 8 299,61 руб.

Шаг аукциона – 249 руб.

Размер задатка – 1 660 руб.
По ЛОТУ № 8 заявок не поступило.

Решение комиссии: аукцион по ЛОТУ № 8 признать несостоявшимся.

ЛОТ № 9

Предмет аукциона: право собственности на земельный участок.

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для огородничества, общая площадь 205 кв. м. адрес (местоположение) земельного участка: Архангельская область, Приморский район, СТ «Ягодник», линия 20, участок XXVI-8.

Кадастровый (или условный) номер: 29:16:070801:430.

Начальная цена – 8 636,65 руб.

Шаг аукциона – 259 руб.

Размер задатка – 1 727 руб.
По ЛОТУ № 9 заявок не поступило.

Решение комиссии: аукцион по ЛОТУ № 9 признать несостоявшимся.

ЛОТ № 10
Предмет аукциона: право собственности на земельный участок.

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для садоводства и огородничества, общая площадь 202 кв. м. адрес (местоположение) земельного участка: Архангельская область, Приморский район, СТ «Ягодник», линия 24, участок 666 (XXXI-7).

Кадастровый (или условный) номер: 29:16:070801:1306.

Начальная цена – 8 510,26 руб.

Шаг аукциона – 255 руб.

Размер задатка – 1 702 руб.
По ЛОТУ № 10 заявок не поступило.

Решение комиссии: аукцион по ЛОТУ № 10 признать несостоявшимся.

ЛОТ № 11

Предмет аукциона: право собственности на земельный участок.

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для садоводства, общая площадь 594 кв. м. адрес (местоположение) земельного участка: Архангельская область, Приморский район, СТ «Уемляночка», участок 1259.

Кадастровый (или условный) номер: 29:16:080601:344.

Начальная цена – 9 610,92 руб.

Шаг аукциона – 288 руб.

Размер задатка – 1 922 руб.
По ЛОТУ № 11 поступила одна заявка
	№ заявки
	Дата и время  подачи заявки на участие в аукционе
	Ф.И.О. физического лица
	место жительства
	Сведения о внесенных задатках
	Решение

	7
	21.07.2016
в 16 часов
16 минут
	Потошина Елена Викторовна
	г. Архангельск, ул. Партизанская,

  д. 66, кв.11
	внесен
	 допущен к участию в аукционе

Заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.

Решение комиссии: в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить заявителю экземпляры подписанного проекта договора купли-продажи. Договор купли-продажи земельного участка заключить по начальной цене предмета аукциона.
Члены комиссии:

____________________________  А.А. Дюкова
____________________________ В.С. Акимов

____________________________ Н.В. Торопнина
____________________________ О.В. Герасимовская
____________________________ М.С. Уханова